令和６年４月２２日

２～６年 保護者の皆様

白山市教育委員会

一人一台端末「家庭用 ACアダプター」について

 保護者の皆様には、日頃より白山市の教育活動に、ご理解ご協力を賜り誠にありがと

うございます。文部科学省が打ち出した「GIGAスクール構想」に基づき、白山市でも児

童生徒一人一台の端末を活用した学習を行っています。本市では、家庭でも充電ができ

るように一人一台端末の持ち帰り用に「家庭用 ACアダプター」を貸出します。

つきましては、ご家庭での機器の取り扱いについては、下記の点に留意いただくとと

もに、市の備品でございますので、大切に取り扱うようによろしくお願いいたします。

記

１ ACアダプターは、白山市の備品として大切に扱ってください。

２ 箱・付属品など、紛失の無いようにお願いします。

３ 令和７年３月中旬に学校へ返却します。その際、箱に入れて回収しますので、箱も

保存しておいてください。

４ 付属品

  ・ 箱

  ・ ACアダプター本体

  ・ 電源ケーブル

５ その他

・ 貸出機器の他人への転貸（また貸し）や転売は固く禁止いたします。

・ 万が一、故障、破損、紛失、盗難等の理由が生じた場合には、速やかに在籍校に

申し出た上で、その指示に従ってください。必要な手続きをお願いすることがあ

ります。

・ ご家庭での破損・紛失が明らかな場合は、保護者負担（3,850 円）となります。

・ 箱には、「保証書在中」と書いてありますが、保証書は学校で保管してあります。